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Kære Jørgen 
 
Jeg skal venligst anmode om, at denne mail med vedhæftede materiale omdeles til udvalgets medlemmer 
samt anmode om foretræde for udvalget i forbindelse med de kommende forhandlinger om udfasning af 
coronapasset. Henvendelse må gerne offentliggøres på Folketingets hjemmeside.  
 
I Aftalen af 17. maj om udmøntningen af genåbningen pr. 21. maj, blev det aftalt, at der skal ske en 
”ensretning og forsimpling af retningslinjer”, ligesom det blev aftalt, at der skal udarbejdes en plan for 
udfasningen af Coronapas. Planen skal jf. aftalen bygge på erfaringer fra de omfattede brancher og 
påbegyndes primo juni.  
 
Fitnessbranchen er en af de brancher, der er omfattet af kravet om Coronapas. Som led i de kommende 
forhandlinger fremsender jeg derfor her et notat med de nuværende erfaringer fra branchen med indførelsen 
og kontrollen af Coronapas.  
 
De foreløbige erfaringerne med udfordringerne med bemandingskrav til blandt andet kontrol af coronapas 
viser, at udgifterne er enorme – det koster fitnessbranchen knap 5 mio. kr. pr. uge. svarende til årlig udgift på 
260 mio. kr.  
 
Derudover vil jeg gerne fremhæve, at der er særlige forhold på idrætsområdet – til forskel for blandt andet 
frisør og restaurationsområdet. På idrætsområdet lever de private aktører side om side med subsidierede 
foreninger og i forlængelse af aftalen af 17. maj er de forskellige aktører nu underlagt vidt forskellig 
retningslinjer i forhold til kontrol af coronapas i forlængelse af aftalen af 17. maj  
 
Det er et gigantisk salt i såret, at foreningslivet kan nøjes med stikprøvekontrol og det private idrætsaktører, 
skal kontrollerer hver og en, samt at der er et decideret bemandingskrav i fitnesscentre. ”Kørekortmodellen” 
bør snarest kunne udfoldes på hele idrætsområdet, indtil coronapasset er udfaset for hele idrætsområdet. Det 
er den samme del af befolkningen, der dyrker idræt og mange ofte i begge regi.  
 
Derfor burde der kunne udvises samme grad af tillid til disse borgerne, hvad enten de vælger at dyrke idræt i 
privat regi eller i foreningsregi.  
 
 
Med venlig hilsen 
 
Morten Brustad 
Branchedirektør  
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T. +4533746407 
MOB@DANSKERHVERV.DK 

 

 
 

Modtag DFHO’s nyhedsbrev med  nyheder og viden om fitness og motion.  
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